C1232020 年 3 月 24 日 星期二 DISCLOSURE制作 张玉萍
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ

证券简称：金科股份 证券代码：000656 公告编号：2020-038 号
债券简称：15 金科 01 债券代码：112272
债券简称：18 金科 01 债券代码：112650
债券简称：18 金科 02 债券代码：112651
债券简称：19 金科 01 债券代码：112866
债券简称：19 金科 03 债券代码：112924
债券简称：20 金科 01 债券代码：149037
债券简称：20 金科 02 债券代码：149038

金科地产集团股份有限公司关于对部分参股房地产项目公司增加担保额度的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。
特别提示:
1、金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）及合并报表范围内控股子公司（以

下简称“控股子公司”）对外担保总额超过最近一期净资产 100%、对资产负债率超过 70%
的控股子公司担保的金额超过公司最近一期净资产 50%，以及对合并报表外参股公司审
批的担保金额超过最近一期净资产 30%，提请投资者充分关注担保风险。

2、 本次审议通过的控股子公司对参股房地产项目公司担保额度为预计担保额
度，将根据参股房地产项目公司融资情况决定是否予以实施。 本次公司控股子公司
原则上与其他股东根据合资合作协议的约定， 按公司持股比例对参股房地产项目
公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，如根据金融机构要求，公司控股子公司
超过公司持股比例提供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股
东或者参股房地产项目公司提供反担保。 截止目前， 本次预计的担保事项尚未发
生，担保协议亦未签署。 担保事项实际发生后，公司将按照信息披露的相关规定，及
时履行信息披露义务。

3、截至目前，公司及控股子公司不存在对控股股东、实际控制人及无股权关系
的第三方提供担保的情形，亦不存在逾期担保和涉及诉讼的担保。

一、担保情况概述
为了提高参股房地产项目公司征信， 满足金融机构风控要求， 履行股东义务，

支持参股房地产项目公司持续健康发展， 本次公司控股子公司包括但不限于重庆
金科房地产开发有限公司（以下简称“重庆金科”）原则上根据合资合作协议的约
定，按公司持股比例对参股房地产项目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，
公司控股子公司超过公司持股比例提供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保
后将要求其他股东或者参股房地产项目公司提供反担保。

具体担保事项如下：
（1）本次公司控股子公司拟为参股房地产项目公司提供的预计新增担保金额合

计不超过 17.8475 亿元, 自股东大会审议通过后十二个月内有效。 具体详见预计新
增担保额度情况表。

（2）在股东大会批准上述担保额度的前提下，提请股东大会授权公司董事会并
由董事会进一步授权公司经营管理层， 审批因融资而对参股房地产项目公司提供
担保及调剂、签署所需各项法律文件的具体事宜。

（3）在同时满足下列条件的情况下，公司可将股东大会审议通过的担保额度在
担保对象间进行调剂：

a.调剂发生时，获调剂方为公司合并报表范围外从事房地产业务的公司；
b.获调剂方的单笔担保额度不超过上市公司最近一期经审计净资产的 10%；
c.在调剂发生时资产负债率超过 70%的担保对象，仅能从资产负债率超过 70%

（股东大会审议担保额度时）的担保对象处获得担保额度；
d.在调剂发生时，获调剂方不存在逾期未偿还负债等情况；
e.公司按出资比例对获调剂方提供担保、获调剂方或者其他主体采取了反担保

等相关风险控制措施。
预计新增担保额度情况表

单位：万元

序号

拟担
保公
司

（注）

被担保公司名称 权益
比例

被担保方
最近一期
资产负债

率

本次审
批前担
保余额 1

本次预计新
增担保额度

担保额度占
上市公司最
近一期净资
产比例

是否关
联担保

1 重庆
金科

广西盛灿房地产开发有
限公司 25% 100.14% - 10,475 0.38% 否

2 重庆
金科

安阳昌建房地产有限公
司 40% 93.72% - 8,000 0.29% 否

3 重庆
金科

福建希尔顿假日大酒店
有限公司 50% 94.86% - 25,000 0.91% 否

4 重庆
金科

湖南金科房地产开发有
限公司 60% 75.30% 78,900 80,000 2.92% 否

5 重庆
金科

上饶市科颂置业有限公
司 50% 100.06% - 7,500 0.27% 否

6 重庆
金科

重庆中梁永昇房地产开
发有限公司 25% 1.99% - 2,000 0.07% 否

7 重庆
金科

重庆市碧金辉房地产开
发有限公司 33% 97.52% - 18,000 0.66% 否

8 重庆
金科

重庆金嘉美房地产开发
有限公司 50% 新公司 - 27,500 1.00% 否

合计 78,900 178,475 6.52%
1 系公司及控股子公司为被担保公司提供的担保余额 。
注：上表拟提供担保或反担保的控股子公司包括但不限于重庆金科，具体担保

方式及担保公司以担保事项实际发生时金融机构的要求为准。
上述事项已经 2020 年 3 月 22 日召开的公司第十届董事会第四十五次会议审

议通过，表决结果为：7 票同意，1 票反对，1 票弃权。根据《深圳证券交易所股票上市
规则》及《公司章程》等相关规定，本议案需提交公司股东大会审议。

独立董事发表了相关独立意见。
二、担保对象基本信息
1、公司名称：广西盛灿房地产开发有限公司
成立日期：2019 年 10 月 29 日
注册地址：南宁市安阳路 11 号盛天时代 1 号 -2 号楼 1023 号商铺
法定代表人：林劲
注册资本：10,000 万元
经营范围：房地产开发经营等。
与本公司关系：公司持有其 25%的股权，广西唐润投资有限公司持有其 25%的

股权，南宁川望置业有限公司持有其 25%的股权，广西盛阳房地产开发有限公司持
有其 25%的股权。 公司与其他股东不存在关联关系。

股权结构：

截止 2019 年末， 该公司资产总额为 16,501.89 万元， 负债总额为 16,525.50 万
元，净资产为 -23.61 万元，2019 年实现营业收入 0 万元，利润总额 -31.00 万元，净
利润 -23.61 万元。

该公司房地产项目尚未办理交房结算。
公司控股子公司原则上根据合资合作协议的约定，按持股比例对参股房地产项

目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提
供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项
目公司提供反担保。

该公司非失信被执行人。
2、公司名称：安阳昌建房地产有限公司
成立日期：2019 年 08 月 08 日
注册地址：河南省安阳市城乡一体化示范区白璧镇原政府院内 320 室
法定代表人：酒磊
注册资本：2,000 万元
经营范围：房地产开发经营；物业管理服务。
与本公司关系：公司持有其 40%股权，河南昌建地产有限公司持有其 60%的股

权。 公司与其他股东不存在关联关系。
股权结构：

截止 2019 年末， 该公司资产总额为 24,196.82 万元， 负债总额为 22,677.82 万
元，净资产为 1,519.00 万元，2019 年实现营业收入 2.00 万元，利润总额 -481.11 万
元，净利润 -481.11 万元。

该公司房地产项目尚未办理交房结算。
公司控股子公司原则上根据合资合作协议的约定，按持股比例对参股房地产项

目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提
供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项
目公司提供反担保。

该公司非失信被执行人。
3、公司名称：福建希尔顿假日大酒店有限公司
成立日期：2000 年 4 月 29 日
注册地址：福州市五四北路新店镇南平路
法定代表人：蔡家燕
注册资本：15,000 万元
主营业务：在福州市鼓楼区新店镇南平路规划红线范围内建造“希尔顿假日大

酒店”，房地产开发经营。
与本公司关系：公司持有其 50%股权，福建嘉里建筑工程有限公司持有其 50%

的股权。 公司与其他股东不存在关联关系。
股权结构：

截止 2019 年末，该公司资产总额为 217,268.05 万元，负债总额为 206,094.32 万
元，净资产为 11,173.73 万元，2019 年实现营业收入 0 万元，利润总额 -1,832.23 万
元，净利润 -1,381.91 万元。

该公司房地产项目尚未办理交房结算。
公司控股子公司原则上根据合资合作协议的约定，按持股比例对参股房地产项

目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提
供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项
目公司提供反担保。

该公司非失信被执行人。
4、公司名称：湖南金科房地产开发有限公司
成立日期：2008 年 1 月 9 日
注册地址：长沙市雨花区洞井镇新兴村一字墙组
法定代表人：胡学刚
注册资本：30,000 万元
主营业务：房地产开发经营等。
与本公司关系：公司持有其 60%的股权，嘉兴茂凯投资合伙企业（有限合伙）持

有其 40%的股权。 该公司系非并表公司，公司与其他股东不存在关联关系。
股权结构：

截止 2019 年末，该子公司资产总额为 541,890.77 万元，负债总额为 408,030.90
万元， 净资产为 133,859.87 万元，2019 年实现营业收入 1,433.56 万元， 利润总额
-11,881.20 万元，净利润 -9,187.70 万元。

该公司房地产项目尚未办理交房结算。
公司控股子公司原则上根据合资合作协议的约定，按持股比例对参股房地产项

目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提
供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项
目公司提供反担保。

该公司非失信被执行人。
5、公司名称：上饶市科颂置业有限公司
成立日期：2019 年 11 月 21 日
注册地址：江西省上饶经济技术开发区凤凰大道西明珠广场 10 栋 206 室
法定代表人：陈开杰
注册资本：585 万元
主营业务：房地产开发、销售。
与本公司关系：目前九颂山河置业集团有限公司持有其 100%股权。根据合作协

议约定，公司控股子公司南昌金科房地产开发有限公司最终将持有其 50%股权，九
颂山河置业集团有限公司（包括其控股子公司）最终持有其 50%的股权。 公司与其
他股东不存在关联关系。

协议约定的股权结构：

截止 2019 年 12 月末，该公司资产总额为 12,414.36 万元，负债总额为 12,421.26
万元，净资产为 -6.9 万元，2019 年实现营业收入 0 万元，利润总额 -6.9 万元，净利
润 -6.9 万元。

该公司房地产项目尚未办理交房结算。
公司控股子公司原则上根据合资合作协议的约定，按持股比例对参股房地产项

目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提
供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项
目公司提供反担保。

该公司非失信被执行人。
6、公司名称：重庆中梁永昇房地产开发有限公司
成立日期： 2019 年 9 月 19 日
注册地址：重庆市永川区和顺大道 799 号（永川区软件与信息服务外包产业园

B 区 3 号楼 3 层）
法定代表人：陈圣
注册资本：20,000 万元
主营业务：房地产开发、场地租赁、房地产营销策划。
与本公司关系：公司持有其 25%的股权，重庆中梁坤昇企业管理咨询有限公司

持有其 55%的股权，重庆贝蒙企业管理有限公司持有其 20%的股权。 公司与其他股
东不存在关联关系。

股权结构：

截止 2019 年 12 月末，该公司资产总额为 20,039.00 万元，负债总额为 399.76 万
元，净资产为 19,639.24 万元，2019 年实现营业收入 0 万元，利润总额 -21.64 万元，
净利润 -21.64 万元。

该公司房地产项目尚未办理交房结算。
公司控股子公司原则上根据合资合作协议的约定，按持股比例对参股房地产项

目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提
供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项
目公司提供反担保。

该公司非失信被执行人。
7、公司名称：重庆市碧金辉房地产开发有限公司
成立日期：2017 年 7 月 20 日
注册地址：重庆市巴南区花溪街道民主新村（乔子口）49 幢 7 号
法定代表人：朱雷
注册资本：3,030.303 万元
主营业务：房地产开发。 房屋销售及信息咨询服务。
与本公司关系：公司持有其 33%的股权，重庆旭辉房地产开发有限公司持有其

33%的股权， 佛山市顺德区华顺建筑工程劳务有限公司持有其 20.4%的股权， 重庆
碧桂园顺碧企业管理有限公司持有其 11.56%的股权， 佛山市顺德区共享投资有限
公司持有其 1.7%的股权，重庆碧享合众企业管理中心（有限合伙）持有其 0.34%的
股权。 公司与其他股东不存在关联关系。

股权结构：

截止 2019 年 12 月末，资产总额 252,041.42 万元，负债总额 245,781.50 万元，净
资产 6,259.92 万元， 营业收入 88,748.10 万元， 利润总额 12,581.59 万元， 净利润
9,640.44 万元。

公司控股子公司原则上根据合资合作协议的约定，按持股比例对参股房地产项
目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提
供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项
目公司提供反担保。

该公司非失信被执行人。
8、公司名称：重庆金嘉美房地产开发有限公司
成立日期：2019 年 12 月 17 日
注册地址：重庆市沙坪坝区西永大道 28-2 号 SOHO 楼 601-D08
法定代表人：刘立国
注册资本：44,000 万元
主营业务：房地产开发经营等。
与本公司关系：公司持有其 50%股权，成都市美的房地产开发有限公司持有其

50%的股权。 公司与其他股东不存在关联关系。
股权结构：

该公司系 2019 年 12 月成立，无最近一年及一期财务数据。
公司控股子公司原则上根据合资合作协议的约定，按持股比例对参股房地产项

目公司融资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提
供担保，为进一步防范担保风险，在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项
目公司提供反担保。

该公司非失信被执行人。
三、担保协议主要内容
截止目前，担保事项尚未发生，担保协议亦未签署。
四、董事会意见
本公司董事会经认真审议并审慎判断，本次被担保对象为公司参股房地产项目

公司， 公司控股子公司因融资需要为上述参股房地产项目公司提供担保是满足金
融机构风控要求、支持参股房地产项目公司经营发展，有利于参股房地产项目公司
的开发建设，符合公司整体利益。

公司控股子公司原则上与其他股东按公司持股比例对参股房地产项目公司融
资提供担保。 如根据金融机构要求，公司控股子公司超过公司持股比例提供担保，
为进一步防范担保风险， 在提供担保后将要求其他股东或者参股房地产项目公司
提供反担保，担保公平、合理，不存在损害公司及股东利益的情形。 公司控股子公司
为其提供担保的参股房地产项目公司， 公司安排专人参与经营管理， 严控财务风
险，并且上述参股房地产项目公司开发的项目前景良好，资产优良，具有较强的偿
债能力，不存在不能按期偿还金融机构借款的风险，担保风险可控。 本次提供担保
所融得的资金全部用于参股房地产项目公司生产经营，风险可控，不存在与中国证
监会发布的《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题
的通知》及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》相违背的情况。

截至目前，公司及控股子公司不存在对控股股东、实际控制人及无股权关系的
第三方提供担保的情形，亦不存在逾期担保和涉及诉讼的担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截止 2020 年 2 月末，本公司及控股子公司不存在对控股股东、实际控制人及无

股权关系的第三方提供担保的情形，亦不存在逾期担保和涉及诉讼的担保。 本公司
对参股公司提供的担保余额为 1,189,960.99 万元，对子公司、子公司相互间及子公
司对公司提供的担保余额为 8,140,853.40 万元，合计担保余额为 9,330,814.39 万元，
占本公司最近一期经审计净资产的 340.95%，占总资产的 29.01%。随着公司、控股子
公司及参股公司对贷款的偿付， 公司或控股子公司对其提供的担保责任将自动解
除。 目前公司、控股子公司及参股公司经营正常，资金充裕，不存在不能按期偿付贷
款而承担担保责任的风险。

六、备查文件
1、公司第十届董事会第四十五次会议决议；
2、公司独立董事关于第十届董事会第四十五次会议相关事项的独立意见。
特此公告

金科地产集团股份有限公司董事会
二○二〇年三月二十三日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

金科地产集团股份有限公司（以下称“公司”） 于 2020 年 2 月 26 日以专人送
达、电子邮件等方式发出关于召开公司第十届监事会第二十一次会议的通知。本次
会议于 2020 年 3 月 22 日在公司会议室以现场表决的方式召开。 本次会议由公司
监事会主席刘忠海先生召集并主持，应到监事 3 人，实到监事 3 人。 会议的召开符
合《公司法》和《公司章程》的规定，形成的决议合法有效。 本次监事会会议通过如
下议案：

一、审议通过《公司 2019 年度监事会工作报告》
本议案需提交公司股东大会审议。
表决情况：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。 表决结果：通过。
二、审议通过《公司 2019 年年度报告全文及摘要》
监事会根据《证券法》《深交所股票上市规则》及相关通知的有关规定，对公司

2019 年年度报告进行了审核，书面审核意见如下：
经审核，监事会认为董事会编制和审议金科地产集团股份有限公司 2019 年年

度报告的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整
地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
同意将《公司 2019 年年度报告全文及摘要》提交股东大会审议。

本议案需提交公司股东大会审议。

表决情况：3 票同意，0 票反对，0 票弃权；表决结果：通过。
三、审议通过《关于公司会计政策变更的议案》
经审核，监事会认为公司本次会计政策变更符合财政部的相关规定。 相关决策

程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定；本次会计政策变更不会对公司财务
报表产生重大影响，同意本次会计政策变更。

表决情况： 3 票同意，0 票反对，0 票弃权；表决结果：通过。
四、审议通过《公司 2019 年度内部控制自我评价报告》
经审核，监事会认为：公司已基本建立了较为健全的内部控制体系，制订了较

为完善、合理的内部控制制度，公司的内控制度符合国家有关法规和证券监管部门
的要求，各项内部控制在生产经营等公司营运的各个环节中得到了较好的执行，公
司内部控制活动不存在重大缺陷。 监事会认为，董事会出具的《公司 2019 年度内部
控制自我评价报告》客观反映公司内部控制的实际情况，对该评价报告无异议。

表决情况：3 票同意，0 票反对，0 票弃权；表决结果：通过。
特此公告

金科地产集团股份有限公司
监 事 会

二○二〇年三月二十三日

证券简称：金科股份 证券代码：000656 公告编号：2020-033 号
债券简称：15 金科 01 债券代码：112272
债券简称：18 金科 01 债券代码：112650
债券简称：18 金科 02 债券代码：112651
债券简称：19 金科 01 债券代码：112866
债券简称：19 金科 03 债券代码：112924
债券简称：20 金科 01 债券代码：149037
债券简称：20 金科 02 债券代码：149038

金科地产集团股份有限公司
关于第十届监事会第二十一次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示:
1、金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）及合并报表范围内控股子公

司（以下简称“控股子公司”）对外担保总额超过最近一期净资产 100%、对资产负债
率超过 70%的控股子公司担保的金额超过公司最近一期净资产 50%， 以及对合并
报表外参股公司审批的担保金额超过最近一期净资产 30%， 提请投资者充分关注
担保风险。

2、本次审议通过的公司对资产负债率为 70%以上（含 70%）及低于 70%的控股
子公司增加担保额度为预计担保额度， 将根据控股子公司融资情况决定是否予以
实施。公司控股子公司对全资子公司融资提供全额担保；对非全资子公司的融资担
保事项，原则上根据合资合作协议的约定，按公司持股比例对其融资提供担保。 如
根据金融机构要求，控股子公司超过公司持股比例提供担保，为进一步防范担保风
险，在提供担保后将要求控股子公司其他股东或者该控股子公司提供反担保。截止
目前，本次预计的担保事项尚未发生，担保协议亦未签署。担保事项实际发生后，公
司将按照信息披露的相关规定，及时履行信息披露义务。

3、截至目前，公司及控股子公司不存在对控股股东、实际控制人及无股权关系
的第三方提供担保的情形，亦不存在逾期担保和涉及诉讼的担保。

一、担保情况概述
为提高金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司征信，满足

金融机构风控要求，提高融资上账效率，推动控股子公司持续健康发展，公司（含公
司控股子公司）拟于未来十二个月内为控股子公司融资提供担保。

根据《深圳证券交易所行业信息披露指引第 3 号—上市公司从事房地产业务》
的相关规定，结合公司实际情况，本次担保事项具体如下：

（1）本次公司预计对资产负债率为 70%以上（含 70%）的控股子公司提供新增
担保额度不超过 100 亿元， 对资产负债率低于 70%的控股子公司提供新增担保额
度不超过 50 亿元。 本次预计额度自股东大会审议通过后十二个月内有效，详见预
计新增担保额度情况表；

（2）在股东大会批准上述担保额度的前提下，提请股东大会授权公司董事会并
由董事会进一步授权公司经营管理层， 审批因融资而对控股子公司融资提供担保
的具体事宜、签署所需的各项法律文件。
预计新增担保额度情况表
（单位：万元）

担保方 被担保方 本次新增担保
额度

担保额度占上市公司最近
一期净资产比例

是否关
联担保

公司

资产负债率为 70%以上（含 70%）
的控股子公司 1,000,000 36.54% 否

资产负债率低于 70%的控股子公
司 500,000 18.27% 否

合计 1,500,000 54.81%

截止目前，上述担保事项尚未发生，担保协议亦未签署。 担保事项实际发生后，
公司将按照相关规定，及时履行信息披露义务。

上述事项已经 2020 年 3 月 22 日召开的第十届董事会第四十五次会议审议通
过，表决结果为：7 票同意，1 票弃权，1 票反对。 根据《深圳证券交易所股票上市规
则》及《公司章程》等相关规定，本议案需提交公司股东大会审议。

二、担保协议主要内容
本次审议通过的对控股子公司的担保额度为预计担保额度， 将根据其融资情

况决定是否予以实施。截止目前，担保事项尚未发生，担保协议亦未签署。担保事项
实际发生后，公司将按照信息披露的相关规定，及时履行信息披露义务。

三、董事会意见
公司董事会经认真审议并审慎判断， 上述担保事项为公司对控股子公司提供

的融资担保，不会增加公司合并报表或有负债，且提供担保所融得的资金全部用于
生产经营，风险可控；不存在与中国证监会发布的《关于规范上市公司与关联方资
金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及《关于规范上市公司对外担保行为
的通知》相违背的情况。

截至目前，公司及控股子公司不存在对控股股东、实际控制人及无股权关系的
第三方提供担保的情形，亦不存在逾期担保和涉及诉讼的担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截止 2020 年 2 月末， 本公司及控股子公司不存在对控股股东、 实际控制人及

无股权关系的第三方提供担保的情形，亦不存在逾期担保和涉及诉讼的担保。本公
司对参股公司提供的担保余额为 1,189,960.99 万元，对子公司、子公司相互间及子
公司对公司提供的担保余额为 8,140,853.40 万元，合计担保余额为 9,330,814.39 万
元，占本公司最近一期经审计净资产的 340.95%，占总资产的 29.01%。 随着公司、控
股子公司及参股公司对贷款的偿付， 公司或控股子公司对其提供的担保责任将自
动解除。目前公司、控股子公司及参股公司经营正常，资金充裕，不存在不能按期偿
付贷款而承担担保责任的风险。

特此公告
金科地产集团股份有限公司董事会

二○二〇年三月二十三日

证券简称：金科股份 证券代码：000656 公告编号：2020-037 号
债券简称：15 金科 01 债券代码：112272
债券简称：18 金科 01 债券代码：112650
债券简称：18 金科 02 债券代码：112651
债券简称：19 金科 01 债券代码：112866
债券简称：19 金科 03 债券代码：112924
债券简称：20 金科 01 债券代码：149037
债券简称：20 金科 02 债券代码：149038

金科地产集团股份有限公司
关于对控股子公司增加担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。 一、关联交易概述

金科地产集团股份有限公司（以下简称“公司”）联席总裁方明富及其配偶陈中
容和财务负责人、执行副总裁李华之子李锦因个人需求，分别购买公司对外销售的
商品房。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，上述购买人均为本公司
关联方，本次向公司购买商品房的行为构成关联交易。

方明富及陈中容共同购买公司控股子公司开发的“金科﹒九曲河”项目一套商
品房，金额为 759.50 万元；李锦购买公司控股子公司开发的“金科﹒集美嘉悦”项目
两套商品房，金额分别为 154.56 万元和 161.90 万元，合计 316.46 万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及公司《关联交易管理制度》的规定，上
述事项需提交公司董事会审议，无需提交公司股东大会审批。

上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重
组，亦无需提交公司股东大会审批。

公司于 2020 年 3 月 22 日召开第十届董事会第四十五次会议， 会议以 8 票同
意、1 票弃权、0 票反对的表决结果审议通过了《关于关联自然人向公司购买商品房
的关联交易议案》，本议案无关联董事回避表决。

公司独立董事对上述关联交易已事前认可并发表了同意的独立意见。
二、关联方基本情况介绍
1、方明富，男，汉族，身份证号：512301********2697，公司联席总裁。
2、陈中容，女，汉族，身份证号：512301********270X，公司联席总裁方明富之

配偶。
3、李锦，男，汉族，身份证号：500102********0312，公司财务负责人、执行副总

裁李华先生之子。
上述关联人均非失信被执行人。
三、关联交易标的基本情况
本次交易的商品房系属于公司控股子公司开发的“金科﹒九曲河”及“金科﹒集

美嘉悦”项目，具体情况详见下表：

序号 交易标的 建筑面积
（平方米）

交易价格
（万元） 购买人

1 “九曲河”项目商品房 412.93 759.50 方明富、陈中容
2

“集美嘉悦”项目商品房
142.92 154.56

李锦
3 132.85 161.90

合计 688.70 1,075.96 -

四、关联交易定价原则与依据
上述关联交易的价格根据该商品房的市场销售价格及公司管理制度确定，交

易价格公平合理。
五、关联交易相关协议的主要内容
上述关联自然人与公司签署合法合规的买卖合同， 合同条款及内容与普通购

买者一致，未做其他特殊约定。
六、本次关联交易目的和对公司的影响
本次关联交易属于公司正常销售行为，交易价格公允，符合公司管理制度，没

有损害公司利益或中小股东利益的情况，也不影响公司独立性。该关联交易对公司
财务状况和经营成果无重大影响。

七、年初至披露日与该关联方累计已发生的各类关联交易的总金额
年初至披露日，公司与上述关联自然人发生关联交易金额累计为 0 万元。
八、独立董事事前认可和独立意见
独立董事对公司关联自然人向公司购买商品房的关联交易事项进行了事先审

核，并同意提交董事会审议。
本次关联交易属于公司正常销售行为，不影响公司独立性；本次关联交易遵循

了市场定价原则，交易价格符合该商品房及配套车位的市场销售价格，价格公允，
未损害公司和股东尤其是中小股东的合法权益。 同意公司本次关联交易事项。

九、备查文件
1、公司第十届董事会第四十五次会议决议；
2、公司独立董事关于第十届董事会第四十五次会议相关事项事前认可的独立

意见；
3、公司独立董事关于第十届董事会第四十五次会议相关事项的独立意见。
特此公告

金科地产集团股份有限公司
董 事 会

二〇二〇年三月二十三日

证券简称：金科股份 证券代码：000656 公告编号：2020-039 号
债券简称：15 金科 01 债券代码：112272
债券简称：18 金科 01 债券代码：112650
债券简称：18 金科 02 债券代码：112651
债券简称：19 金科 01 债券代码：112866
债券简称：19 金科 03 债券代码：112924
债券简称：20 金科 01 债券代码：149037
债券简称：20 金科 02 债券代码：149038

金科地产集团股份有限公司
关于关联自然人向公司购买商品房的关联交易公告

信息披露